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PROGRAM PILOTAŻOWY KAWKA - LIKWIDACJA NISKIEJ EMISJI 

 

W dniu 26 lutego 2013 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Warszawie ogłosił nabór wniosków o dofinansowanie dla Wojewódzkich Funduszy Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego pn.: „Likwidacja niskiej emisji 

wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii. 

Część 1) Program pilotażowy KAWKA”. Ma on być wdrażany w latach 2013 – 2018. Planowana kwota 

dotacji to 400 milionów złotych. Beneficjentem programu są podmioty wskazane w programach ochrony 

powietrza tj. jednostki samorządu terytorialnego, a pośrednio również mieszkańcy danych stref.   

Celem powyższych działań jest zminimalizowanie skutków wynikających z wystawienia ludności 

na szkodliwe działanie zanieczyszczeń powietrza. Występują one w strefach, gdzie wykazano 

przekroczenia ich dopuszczalnych poziomów stężeń. Opracowano dla nich programy ochrony powietrza. 

Ponadto opisywany wyżej program priorytetowy będzie służył wypełnieniu zobowiązań, które wynikają z 

Dyrektywy 2008/50/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 maja 2008 r. w sprawie jakości 

powietrza i czystszego powietrza dla Europy „CAFE”.  

Kwota dofinansowania zostanie przeznaczona na przedsięwzięcia związane z likwidacją 

lokalnych źródeł ciepła tj.: indywidualnych kotłowni lub palenisk opalanych na paliwa stałe, kotłowni 

zasilających kilka budynków oraz kotłowni osiedlowych i podłączenie obiektów do miejskiej sieci 

ciepłowniczej lub ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności wytwarzania ciepła.  

Ponadto zakres zadania może dotyczyć rozbudowy sieci ciepłowniczej w celu podłączenia 

istniejących obiektów (ogrzewanych ze źródeł własnych przy wykorzystywaniu paliwa stałego) do 

centralnego źródła ciepła wraz z podłączeniem obiektu do sieci. Warto postarać się również o dotację na 

kolektory słoneczne celem obniżenia emisji w lokalnym źródle ciepła opalanym paliwem stałym, a także 

termomodernizacji budynków wielorodzinnych zgodnie z zakresem wynikającym z wykonanego audytu 

energetycznego, wyłącznie jako element towarzyszący przebudowie lub likwidacji źródła ciepła opalanego 

paliwem stałym.  

Warunkiem uzyskania dofinansowania dla powyższych przedsięwzięć jest ich łączna realizacja  

z działaniami edukacyjnymi oraz utworzeniem baz danych.  

 WFOŚiGW w Poznaniu planuje wsparcie w/w przedsięwzięć dotacją w wysokości do 50% jego 

kosztów kwalifikowanych. W skład tej kwoty wchodzi 45% środków udostępnionych przez NFOŚiGW oraz 

5% ze środków WFOŚiGW.  

 Dodatkowo istnieje możliwość uzupełnienia wsparcia finansowego w formie pożyczki 

nieumarzalnej ze środków WFOŚiGW łącznie z otrzymaną dotacją do 90% kosztów kwalifikowanych.  

 


